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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

622 -25 - 62 47 -1 -2 - 1 I Cl7 t7

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€ren and;

dhe

MATKoS PHARM SH.P.K., SIIPETIM ROBAJ NR. 289, PRISHTINt, ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne

andn tjetff, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r fumizim me:

Furnizim me material stomatologiik p6r neyojat e KPSH-sE numdr identifrkues.622-25-6247-l-2-l

Neni I L6nda

l.l Lenda e kontrate publike komize eshte te kijoj kushtet, duke p€rfshird gmimet dhe rregullat e implementimit

p€r dor€zimin e mallrave nd vijim:

Furnizim me material stomatologiik pEr nevojat e KPSH-sE

Grupi

I I urnizim me m.lerial stomatolo&iik pi:r nevojat e KPSH-sE

I .2 Kontrata publike kornizd do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

KontraLlues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontmktues i pdrfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze tc

kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe te dergoje "porosin6" tek fumizuesi, duke specifikuar list€n me artikuj pdr

fumizim me sasito e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, te percaktuara ne Pjesdn C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

KontraLlues i permendur ne Neninl.l eshte 0ane) i/tE detyruar te perdore/in kete marr€veshje komiz€ sa here qe td
prokurojne mallerate p€rmendura ne I .1. .

1.4 Kontrata h).ne ne fuqi me 08.10.2025 dhe perfundon ne dat en O7.10.2026

Neni 2 Kushtet e dergesds

2,1 Afati kohor per dorezim do te jete 12 muaj dite nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te f'umizimit do td jcte QKMF ne Prizren

2.3 Inkotermi I zbatueshdm do t€jet6 DDPI (Dergesat e Detyr€s te Paguara)

Neni 3Origiina

3.1 Fumizuesi duhet t€ dodzojd njd certifikate te origjin€s sd furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohshem Ie fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

kontratds

17 DDP De.g"."t . D"tr es rc Paguam -lncoterms 2010 Dhoma Ndcrkombeure e TreBise.
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3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit td Doganave t€ Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare te cilat i ka n€nshkruar vendi nd !ale.

\eni {Qmimi

4.1 Qmimet njesi te fumizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, t,ista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi

Vlera totale indikative e kontrates eshte 41,873.00 Euro. (katErdhjet€ c nj6mijE e tetdqind e shtat6dhjett e tre €uro)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte +/- 30 o/o

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 m€ sip6r duhet tejete € vetmja pagese qe Autoriteti Konhaktues i ka borxh

Furnizuesit sipas kontrat€s publike kornizE.

43MffiEffi

4.4 Pagesat do td behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta td Kontrates

Neni SRendi i perparosisE sE dokumetrteve tE kontratcs

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet a Veqanta td Kontratds;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratcs;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke parfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdher blerja;

(g) [sheno gdo dispozitd tjetdr ft dosjes se knderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p6rbejn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetr€n; dhe ne raste te

paqart€sis€ ose diver&iences, ato duhet td lexohen sipas rendir te perparesise ne te cilin jane dhend me siper.

Neni 6 Kom u nikinrel

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra and dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin € saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim tE pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikat€n e

tij. Sa here qE ka afat td fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet te kBrkojd vertetim to

pranimit td komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre td gjitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimil te tij.

6.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tilld, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do td jete nd forme te

shkruar dhe !alet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pdrputhje me.rethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, ce{ifikate ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4 Kjo kontrate dsht€ pergatitur ne gjuhet

njE origjinal pEr Fumizuesin.

Par Autoritelin Kontraktucs

Pdr Furnizuesin

KOSOVO

$ in ne tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe

Emri: Isa Osmankaj

P0zita Zytat)r{;.f{s i prokurimit

t!
c U

Ndnshkrinri:

D:rtai

-'--oa/,tA:ru141
t-

Vula:

llnr ri: Kastriot Vitija

Pozita: Drejtor,

Ndnshkrimi:
4

Data: ftffi1o2{
Vula:

I

I
t

18 Girrha do te;ete guha e pdrdorur nga ana e tenderuesit nd ketd tender

(
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KUSH-I'F],T E PERGJITI,ISHME

Neni I PErkufizimet

l.l "KontratE[ do te thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig dshte shenuar

n€ formularin e kontrates te nenshkuar nga paleL duke perfshird te gjitha shtojcat per kete dhe td giitha

dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Pro.luktet" petkutizohen si te mira materiale qe kane vlere ekonomike, duke perfshire por pa u kufizuar ne

mallrat, artikujt, ldnddt e para, makineritE dhe pajisjet, objektet ne forme te ngurtd te lEngshme ose te gazshme.

L3 "Autoriteti Kotrtraktues" do t€ thote organizata e blerjes s€ mallrave, siq eshte e quajtur Fleten mbi td Dhenat

e Tenderit

1.4 "Furnizues" do te thote nje person fizik osejuridik qd eshtd pale e k6saj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

kontrate fumizon mallra qdjand objekt i k€saj kontrate,

1.5 "Pale(t)" do te thotc nenshkruesit e kontmtes

1.6 "Inkotermet" do te thotd termat nderkombetare treglare qe pErbejne rregullat e interpretimit td termave

tregtarc qe percaktojne mdnyren, kostot dhe rreziqet qE lidhen me transfedmin e produkteve nga furnizuesi tek

autoiteti kontraktues.

l.7 "Furnizim" do te thote dor€zim iprodukteve me cilesi, sasi dhe lloj tC specifikuar ne konhate, si dhe td

vendosura dhe paketuara ne menyren e pdrcaktuar nd kontrate.

1.8 "Qmimi i kontrates" do te thotd gmimi qe i paguhet fumizuesit siq specifikohet nE formularin e kontratds, ne

pdrputhje me shtesa t€ tilla dhe negullimet ose heqjet, si mund te behet ne baze te kontrates.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do t€ thotd sh€rbimet ndihmese, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjesdve rezerva qe i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime te ngjashme n€ lidhje me

furnizimet e produkteve.

I .10 '!KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshma te Kontmtes

| .l I "KVK" do te thote Kushtet e VeQanta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshem

2.1 KVK e sakt€sojne cili eshte ligii qd i percakton te giitha qeshtgt qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe € giitha komunikimet e shkuara ndErmjet pal€ve hanohen n€ gjuh€n e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jetd valid vetem n€se ka marr€veshje te shkruar permes te ciles Furnizuesi e transferon

kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje konhat€n

ose nje pjese tC saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesE per pagese, ne favor te bankiereve te Fumizuesit, te shumave qe duhet t€ paguhen ose q€ do

te behen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtds sd Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit p€r t€ kdrkuar pagesen nga ndonje
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Fumizuesin nga

obligimet e veta per pjesen e kontratEs qd tashme eshte realizuar ose pdr pjesdn qe nuk eshtd bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pershtatshmdrise qd zbatohen p€r dh€nien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi behet nd banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Nan-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem n€se ka marrdveshje td shkruar permes sE cilEs Fumizuesi ia beson realizimin e

nje pjese te kontrates se tij nje pale te fete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Auto tetit

kontraktues me rcstin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nEnkontraktuesve gjate implementimit te

kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk

leshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe

nenkontruktuesit e prcpozuar duhet te permbushin kerkesat e penhtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontruktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithate mund tE

siguroj, ku e konsiderone si tE nevojshme, pagesat direkte pEr nenkontraktoret.

4.4 Fumizuesi eshte pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontraktuesve t€ vet si dhe te agjentEve

ose te pundsuarve, ne te njejten mdnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencE e Furnizuesit, agjenteve te tij
ose pun€toreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga

ana e Autoritetit konfiaktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim t€ vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te

periudhds se garancise nen kontrat€ ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizimet qe ijep nenkontraktuesi, Fumizuesi

duhet qe, ne gfaredo momenti pas skadimit te periudhes sE garancisd, t'i transferojd menjehere te Autoriteti

kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen

e garancise se skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nese eshre e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€

Furnizuesit pa pages€ atehere kur eshte e nevojshme, nje kopje te skicave td pergatitura per realizimin e kontrates

dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera te konbates. Furnizuesi mund t€ blejd kopje tjera te ketyre

skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund td gjenden. Pas Ieshimit te cefiifikates se

garancisg, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe

dokumentet tjera te kontrates.

5.2 P€rveg nese eshte e nevojshme pdr q€llime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet te pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te tret€ nga Fumizuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdhrc administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udhdzimet q€ janE te nevojshme per ekzekutim td mire te kontates dhe p€r kompensim
d€mi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mmd te kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve tE ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet an€sore td Republikes se Kosoves tE cilat mund te ndikojne te
fumizuesi gjat€ realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund tajape ndihm€n e k€rkuar
nga Fumizuesi me shpenzime te Fumizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmerojd me kohe Autodtetin kontraktues per te dhenat mbi
fumizimet ashtu qE Autoriteti kqntraktues te mund te marre lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do € vendose qe te marre lejet e kerkua.a apo licencat e importit brenda flje periudhe t€
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit te kontrates.
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Neni 7 Obligimet e porgiithshme te Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontratdn me kujdesin dhe sygeltdsine e duhur duke perfshire, aty ku 6shte

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor6zimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire kompensimin per

rdonjd defekt ne fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproje sipas urdhrave adminishative qe ijep autoriteti kontraktues. Ndse Fumizuesi

konsideron se k€rkesa e njd urdhri adminisrativ shkon pertej fushdveprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar

denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontmktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda

30 ditesh pas Eanimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te kdtij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe tE veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republiken e

Kosov€s dhe do td siguroj€ q€ personeli i tij, te alErmit e tyre, dhe punEtor€t vendore te tij gjithashtu t'i respektojne

dhe te veprojne sipas ketyre Iigjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe

konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo dsht€ e nevojshme p€r q€llime te ekzekutimit te konhatds, ai nuk do td
publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Ndse Fumizuesi €shtd grup, p€rbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim tE

Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do te, jo me vone se dita e n€nshkrimit te kontratEs, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr

ekzekutim td plote dhe te mire te kontuates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do tE

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontual(ues per gfar6do humbjeje qE 6shtd pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te

duhur t6 obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrat6s do tejete ne formdn e dhdne nd pjesen IV te kontratds.

8.3 Pdrveq asaj pjese te specifikuar nE KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td leshohet

brenda 30 ditesh nga leshimi i certifikates se perkohshme te pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas konhat€s duhet tejene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme
kund€r humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shp€mdaj ne menyren e
specifikuar ne KvK.

9.2 Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit td Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do te mbaje pergjegjesi te
plot6, dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga pal€t e treta pdr dem ndaj pronds ose
ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi ikontrates nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe
punetoreye td tyre.

Neni l0 Tatimi

I 0. I Fumizuesi dshte pergjegies per te gjitha tatimet dhe detyrimet dogarorc n€ pdrputhje me Ligjin e Republikes se
Kosoves.

10.2 T€ giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshir€ ne gmimin e kontalquar.

10.3 Menaxheri i Projekit do td harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh pam dorezimit td tenderit dhe dates se fundit te vErtetimit tC
pranimit te mallrave.

10.4 Mena'<heri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak t6 ngritjes se tatimeye
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qofte se kjo ka ndodhur gjat€ kohds sa ka qene ne vonese iumiziuesi.
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Netri ll Patetrtat dhe licetrcat

l1.l Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga tc glitha ankesat q€ jane rezultat i perdorimit te

patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig eshte specifikuar ne kontat6, perveg

ndse shkelja e tille eshtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit tE detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit td detlrave do te filloje ne daten e leshimit te Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj

zgjatjeve te periudhds te cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudhEs sO ekzekutimit

13.1 Furnizues mund te kdrkoje zgjatje td periudh€s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrates sE tij vonohet, ose

pritet se do te vonohet, pEr ndonjeren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontakues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte te iashtezakonshme klimatike n€ yendin e autoritetit kontuaktues kane prekur instalimin apo

dordzimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund td ndikojnE nd dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk kane mundur t€

parashihen ne menlre te mjaftueshme nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne dat€n € realizimit, perveg atlre q€ jan€ shkakuar prej gabimit td

fumizuesit;

e) Autodteti kontraltues ka deshtuar t'i plotesojE obligimet e veta sipas konhates;

0 Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit td fumizimeve qe nuk jane pdr shkak te gabimit td

Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qd jand pdrmendur nd k€to Kushte te pgrgiithshme dhe te cilat nuk jane per shkak tc gabimit te

Fumizuesit.

13.2 Brenda 15 ditEsh pasi ka kuptuar se mund te kete yonese, Fumizues duhet ta lajmdroje autoritetin kontraktues

se ka per qdllim te beje kerkes€ per zgiatje t6 periudhes se realizimit per t€ cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe,

p6rve9 nese ka ndonje marreveshje tjeter ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh ijep
autoritetit kontraktues te dhena gjitheperfshirEse ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ ket€ zgiatje td
periudh€s sd realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informojd

Furnizuesin q€ nuk i eshte dhenE e &ejta pdr zgiatje te periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4.l N€se Fumizues me pergjegjasine e tij nuk arrin t'i dorezojc ndonje ose te gjitha mallrat ose te realizoje

sherbimet brenda limiteye kohore te specifikuam n€ kontrate, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zlytar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te kete td drejtd, per secilen dite qe kalon ndermjet

skadimit te periudhes se kontrates dhe dates aktuale te pdrfundimit, t'i marre demet e likuiduara te bambarta me

0,25% ne dite te vler6s s€ firrnizimeve t€ pa dordzuara deri n€ njd maksimum prej l0 % te vlerds totale te porosise.

Autoriteti Kontraktues mund te zbrese d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat

e d€meve tE likuiduara nuk do te prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 NEse mosdor€zimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem te fumizimeve n€ t€r€si, ddmet e likuiduara

te parapara ne paragrafin l4.l do t€ llogariten ne baze te vleres totale te porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkojd s€ paku 10 o% te vler€s se porosise ai mundet, pasi ta

njoftojd me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autorileti Konlraklues ka prokuruar vetem ne emer te vele Auloritetit, me nje operqtore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;



- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejtd p€r kompensim; dhe

- te hyje nE nje kontrate me nje pale td tete per dhenien e pjeses se mbetur te furnizimeve. Irurnizuesi nuk do te

paguhet p€r kete pjese te kontratds. Fumizuesi g,ithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe

d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

h. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te rete A toitetil, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete t€ drejtE per kompensim. Fumizuesi gjithashtu

do tejete i detyruar td paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap konl(urrencen me pjesEn e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komiz€.

c. Ne rost se Autorileti Kontraktues ka prok ruar ne emer le disa Autoriteteve tjera Kontrqkluese, me nje operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nE kete rast Fumizuesi nuk

do te kete te &ejte pEr kompensim. Fumizuesi giithashtu do te jete i detlruar te paguaje koston plotesuese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p6r sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me I07o

te porosise se leshuar, te garancise se performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autorileti Kontraklues ka prokwuar ne euer te disa Autorileteve tjera Kontrakuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njolioj Autoritetin Kontraklues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje tE keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraldues i pdrmendur qe t€ konfiskoj nj€ pjesd proporcionale, ekuivalente me

10%o te porosise se leshuar, te garancise sE performanc€s dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd€rprese porosine, dhe ne k€td mst Fumizuesi nuk do tB kete te drejte per kompensim. Fumizuesi giithashtu

do te jete i detyruar td paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik te kontrates pubiike komiz€.

Neni 15 Suspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdhEr administrativ, n€ gfarddo kohe ta udhEzoj€ Fumizuesin qc tE

pezullojE:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dor6zimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit ne koh€n e specifikuar pit dor€zim; ose

c. instalimin e fumizimeve qg jane dor6zuar n€ vendin e pranimit.

15.2 GjatE pezullimit, Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojn€ fumizimet e vendosura nd depon e Fumizuesit ose
n€ ndonjd vend tjeter, nga p€rkeqdsimi, humbja apo d€mtimi pEr aq sa tC jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga

autoriteti kontrakues, edhe nese fumizimet jane dorezuar nd vendin e pranimit ne pajtim me kontraten, por
instalimi i tyre eshtg pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotesuese qe jan€ shfaqur ne lidhje me k€to masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontrates.
Furnizuesi nuk do te marre pagesE t6 shpenzimeve plotdsuese nese pezullimi dshte:

a) Zgjidhur ne menyre te ndryshma ne kontrate; ose

b) €shte i nevojshEm pdr a$ye t€ kushteve tC zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshte inevojshem per shkak te ndonje gabimi te Furnizuesit; ose

d) esht€ i nevojshem per siguri t€ ekzekutimit te mird t€ kontrates ose te ndonje pjese td saj perderisa nevoja e

tilld nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraklues.

15.4 Fumizues nuk do td kete t€ drejte per shtesa ne gmimin e kontrates perveg ndse ai e lajmeron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit tE urdhrit per te pezulluar progresin e dordzimit se ka per qellim t6 beje
ankese p€r ta.
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15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do tc percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje

te periudhes s€ realizimit qe do te behen nga Fumizues p€rkitazi me kete ankes6 ne men).re tE drejte dhe te

arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraldues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk Eshtd per shkak te gabimit te Fumizuesit,

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje te vazhdoj€ me fumizimet brenda 30 ditesh, ose te

nd€rprese kontraten.

15.7 Ne rustet kur procedura e dhdnies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme p€r shkak td gabimeve

permbajtjesore, panegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontrates. Ne rastet

kur ato gabime, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund te refuzoje

t'i beje pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashm€ jane paguar, ne prcporcion me rdndEsin€ e gabimeve,

parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qE te verifikohet nese gabimet p€rmbajtjesore tE supozuara si dhe

panegullsit6 apo mashtrimet kan€ ndodhur nd te vertete. Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do

td rifilloj€ sa md shpejt qd 6shte e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsitd do te jene te giitha shkelje te

konrates ose dispozitave rregullative qe rezultojne nga nj€ veprim ose mosveprim qd shkakon ose qE mund te

shkaktoie humbje n€ buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve

l6.l Fumizimet duhet t'i plotesojnd specifikimet teknike te paraqitura n€ kontrate ne te giitha aspektet dhe tdjene
konform ng te giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktwat dhe kerkesat tjera ne kontratd, te

cilat duhet te mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi giatd periudhes sE realizimit

te kontrates.

16.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet te behen me k€rkes€ te d€rguar nga

fumizuesi per autoritetin kontraktues. Ng kerkese do t€ saktEsohen matedalet, artikujt dhe mostrat e dorezuara per

kete pranim sipas kontrates dhe te tregoje numrin e sasis€ dhe yendin ku do te behet pranimi ne menyren e duhur.

Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n€ kerkese duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se

plot€sojnE k€rkesat per kEte pranim para se te inkorporoh€n ne fumizime.

16.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do td inkorporohen nd fumizime ose ne prodhim t€ komponent€ye qe do
te fumizohen janE pranuar teknikisht ne ket€ mdnyre, ato prapd mund td refuzohen nese ndonje kontrollim tjeter
zbulon defekte ose gabime, dhe nd kete rast ato duhet te nderrohen menj€her€ nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i pErmiresoje materialet dhe artikujt qd jane refuzuar, por k€to materiale dhe

artikuj do te pranohen per inkorporim ne fumizime vetem nEsejand riparuar dhejane permiresuar nd at€ mgnyre qE

tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

l7.l Fumizues do te siguroje qd fumizimet t€ dorezohen n€ vendin e pranimit me kohd qe t'i mundgsohet
autoritetit kontraktues td vazhdojd me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht
veshtiresite qE mund t'i hase ne ketd aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe t6 pamqesd ndonje arsye per vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do te kete td drejte qe here pas here tg inspektoje, kontrolloj€, mase dhe testojc
komponentdt, materialet, dhe mjeshterinE, dhe te kontrolloje perparimin e pErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfar€do artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, n€ mdnyre qe te pcrcakoje
nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cildsind dhe sasine e kerkuar. Kjo do te behet n6 vendin e
prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose nd vendin e pranimit apo ne vendet qdjane specifikuar ne KVK.

17.3 P€r qellime te testimeve dhe inspektimeye t€ tilla, Fumizues do te:

a) I jape autoritetit kontraklues, perkohdsisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjes€ p€r testim, makina,
paj isje, vegla, pund, materiale, skica dhe td dhdna tE prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspektim dhe testim;

b) Te merret yesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh6n e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje nd gfaredo kohe te arsyeshme nE vendin ku do t€ rcalizohen testimet.

17.4 Nese pgrfaqesuesi i Auloriteti Kontraktues nuk 6shte prezent ne daten e vendosur per testim, fumizuesi
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mundet qe, pdrveg ndse ka marr€ udh€zim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te

konsiderohet se dshte bere ne prezenc€n e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergoje kopjet e

certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraldues, n€se nuk ka qene prezent giat€ testit, do t'i
pranoje rezultatet e testit-

17.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autodteti kontrakues do ta lajmEroje

fumizuesin ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me kdte.

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit

mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi itill6. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojne qe

kelo teste te perseriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose n€se ndonj€ra pald k€rkon, t€ testohen nga nj€ ekspen i

zgjedhur me marrdveshje te nddrsjelle. Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do

t'i komunikoj€ rezultatet e ketyr€ testeye pa vones€ te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do td jene pdrfundimtare.

Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e se cil6s d€shmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjate realizimit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave te paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes sd prodhimit dhe operimit, tE cilat informata i

kanE marre giate inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet tE porgiithshme tC pagesave

l8.l Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se l€shuar nga Fumizues do td bdhen nd

llogarind bankare td dhen€ nE Pjesdn V, ldentifikimi Firanciar, i k€saj kontrate qe e plotdson Fumizuesi. I njejti

formular, q€ i bashkengjitet kerkeses pff pagese, duhet te pdrdoret p& t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo md shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data nC tE cilEn kdrkesa e

pranueshme per pagese eshte regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jetd data ne te cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagese nuk do te jetd e pranueshme nese nuk plotesohen njd ose mE

shume nga kerkesat thelbesore.

18.3 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar Fumizuesin q€ kdrkesa per pages€ nuk mund t€

plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet p€r shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose

sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund td mos jete legjitim. Ne rustin e fundit mund te behet njd inspektim i

menjehershem per qellim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do te jap€ sqarime, modifikime apo informata t€ tjera

brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha e pages€s do te llogaritet nga data ne te cil€n esht6 regjistruar kerkesa pEr

pagese e pergatitur ne menyr€n e duhur.

I 8.4 Pasi qe te ketd kaluar afati i fundit i dhenc nc Nenin 18.2, Fumizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pageses

se vonuar, te kerkojd intercsin per pagese te vonuar me norme te re-zbrite qe zbatohet nga institucioni l€shues i

Kosoves ne ditdn e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaE pik€ te perqindjes. Interesi per

pagese te vonuar do te zbatohet pEr kohen qd kalon ndermjet datgs se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet)

dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

18.5 Te gjitha mos pagesal pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhEs sE dhenE nd Nenin 18.2 do t'i japin te drejtc
Furnizuesit qC ose te mos e realizojE kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmerim prej 30 ditesh pdr Autoritetin
kontraktues.

18.6 Ne rcst se Auto teti Kontraklues eshte duke blere ne em& tE Autoriteteye tjera Kontuaktuese, dhe nese nje
autoritet kontraktues nuk plot€son obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi
mund tE informoj.! AQP-nd p€r shkelje t€ till€. AQP mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonjd
dhe ite gJitha kontratave te p€rbashketa kornize td konkluduara nga AQP.

Ncni l9 Dordzimi

l9.l Fumizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet ne pajtim me kushtet e kontratEs. Fumizimet do te jene n€ p€rgjegjesi

te Fumizuesit deri nd pranimin e tlre te perkohshem.

19.2 Fumizuesi do t'i paketoj€ fumizimet ashtu siq kdrkohet per te parandaluar ddmtimin apo keq€simin e gjendjes
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se tyre gjate tansportit deri ne destinacionin e tyre, si9 eshte dhdne nd kontrate. Paketimi duhet te jete i
mjaftuesh6m per te paballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozimin nd tempemtura ekstreme, kipEn dhe

reniet giat€ hanzitit dhe mbajtjen n€ ambient te hapur. Madh€sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese

eshte e mundur, largesise se destinacionit perfundimtar te fumizimeve, dhe mundesise se mungeses sd pajisjeve p€r

bartje td rend€ ne t€ gjitha pikat gjate transitit.

19.3 Paketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhejasht€ pakove duhet tejere ne pajtim me kerkesat e dhena

ne m€nyre te hapur ne KVK, dhe i nEnshfiohen ndryshimeve qe mund te urdh€rohen me vone nga autoriteti

kontraktues.

19.4 Asnje fumizim nuk do te tansportohet as te dorezohet nE vendin e pranimit derisa fumizuesi te ket€ pranuar

urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tejetd p€rgjegjes per dor€zim nd yendin e pranimit te

tE gjitha fumizimeve dhe pajisjeve tE fumizuesit, qejane td nevojshme per qellime te kontratcs.

19.5 DorEzimi duhet td konsiderohet se eshte bdre atehere kur ka d€shmi me shkim qe eshte n€ dispozicion p€r t€

dy pal€t se dor€zimi i fumizimeve dshte berd ne pajtim me kushtet e kontratds.

Netri 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t€ pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e calluara me shpenzime tC

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, nE piken e dorezimit dhe/ose nd destinimin

final te mallrave.

20.2 Autoriteti kontraltues, giate progresit te dordzimit te fumizimeve dhe para se te merren fumizimet, duhet t€

kete fuqinE qe tE urdheroje ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh siq eshte specifikuar nd urdhdr, te te giitha

furnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nukjane nd pajtim me kontraten;

b) zdvendesimin e tyre me fumizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mir6 te pajisjeve, pa marr6 parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e

pjesshme tE tyre, ose ndonjd instalim q€ lidhet me materialet, mjeshtdrine ose dizajnin p€r te cilin eshte

pdrgiegies furnizuesi, e q€ sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte n€ pajtim me kontratdn;

d) qe puna e berE ose mallmt e dorezuara apo materialet e perdorura nga fumizuesi jane ose nuk jane ne

pajtim me kontrat€n, ose qd fumizimet apo nje pjes6 e tyre nuk i plotdsojfld kerkesat e konfiates.

20.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara.
Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do tC ketd t€ drejte te pundsoje persona

tjere per t'i zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet qEjan€ pasoj€ e kEsaj, apo qe do te shfaqen per shkak te k€saj,
Autoriteti kontmktues do t'i zbres€ nga parate qe do te paguhen ose te cilat do td behen obligim p€r t'iu paguar
Fumizuesit.

20.4 Furnizimet qd nuk jan€ te cildsise s€ k€rkuar do te refuzohen. Njd shenj€ speciale mund t'u vendoset
fumizimeve td refuzuara. Shenja nuk duhet te jet€ e atillE qe t'i ndryshojd ato, apo t€ ndikoje ne vlerdn e tyre
komerciale. Fumizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti
kontraktues, brenda nj€ periudhe q€ e sakteson autoriteti kontaldues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do te hiqen
me te drejte me shpenzim dhe me rrezik td fumizuesit. Te giitha punet qE p€rfshijnd materialet e refuzuara do te
refuzohen.

Neni 2l Pranimi i perkohshEm

21.1 Fumizimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur tejene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i
kene kaluar nd m€nyre td kenaqshme testet e kerkuara, dhe td jene autorizuar, si dhe td jet€ ldshuar njd certifikat€ e
pranimit tE perkohshem ose nese konsiderohet se €shte leshuar.

21.2 Fumizuesi mund te beje k€rkesd, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pCr nje certifikate te pranimit te
perkohshem ateherE kur furnizimet tejene te gatshme per pranim te pffkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30
dit€sh nga pranimi i aplikacionit te furnizuesit do te veproje sipas nj€rds nga k€to me poshte:

- t'i leshoje fumizuesit certifikat€n e pranimit te pdrkohshem me njd kopje per Autoriretin kontraktues duke
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thdne, nese kjo dshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe p6rveg tjerash, edhe datEn ne t€ cilen sipas mendimit te

tij jan€ perlirnduar fumizimet ne pajtim me konfatcn dhejane te gatshme per pranim te perkohshem; ose

- te retuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit te tij
e kdrkon Fumizuesi p€r ta l€shuar certifikatdn.

21.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejne te pamundur qe te vazhdohet me pranimin e fumizimeve giate

perjudhes se fiksuar per pranim te p€rkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate p6r ta

vedetuar pamundesin€ e till6, nese eshtd e mundur, nE konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do t€ p€rgatitet brenda 30 ditesh pas dates ne td cildn kjo pamundEsi pushon s€ ekzistuari. Fumizuesi nuk

do td nxise shfaqjen e kdtyre rethanave pdr te evituar obligimin e paraqitjes se fumizimeve ne nje gjendje te

pershtatshme per pranim.

21.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoj€ certifikat€n e pranimit te perkohshgm ose te refuzojd

fumizimet brenda njd periudhe prej [30] ditEsh, ai do td konsiderohet se ka leshuar cetifikaten nd diten e fundit te

asaj periudhe, perveq ne rastet kur certifikata e pranimit te perkohshem konsiderohet se perben certifikatd te
pranimit p€rfundimtar. N€se fumizimet ndahen me kontrate ne pjese, Fumizuesi do t€ kete te drejte te beje kdrkese

per certifikate tE vegante per secilen pjes€.

21.5 Ne raste te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejtdn per te dhene pranim tE pjesshem e

te perkohshem.

21.6 Pas pranimit t€ p€rkohsh€m t€ fumizimeve, Fumizuesi i Emonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe

materialet qe nuk k€rkohen md p€r pddorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do te heqe ndonje

mbeturind apo pengese dhe te beje ndonje ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

Neni 22 Obligimet p6r garanci

22.1 Fumizuesi do te garantoje qe fumizimet tdjene te reja, te papErdorura, te modeleve te fundit dhe te perfshije

te giitha permiresimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale, p€ryeg nese kerkohet ndryshe ne kontrat€.

Fumizuesi do te garantojd qd asnjd nga fumizimet tg mos kend defekt q€ shkakohet nga dizajni, materialet apo

mjeshteria. Kjo garanci do tE mbetet e vlefshme ne ate menyre qe saktesohet nE KVK.

22.2 Furl].izuesi do td jete pergjegjes per menjanimin e defekteve, ose demeve n€ ndonj€ pjes€ t€ fumizimeve t€

cilat mund te paraqiten, apo te ndodhin giatd periudhEs s€ garancise dhe te cilat:

a) rezultojnE nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshteris€ se gabueshme ose dizajnit jo t€ mir€ nga

Furnizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosyeprimet e Fumizuesit giate periudh€s sE garancise; ose

c) shfaqen giate ndonje inspektimi t€ bdre nga Autoriteti kontaldues ose ne emdr te tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta pErmir€sojd defekin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te
praktikohet. Periudha e garancis€ pdr t€ gjithd artikujt e nderruar ose te riparuar do td filloj€ perseri nga data ne te

cilen eshte bere nderdmi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te
vazhdohet vetgm pdr ate pjese € furnizimeve qe eshte ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem gjatd periudhes se gamncise, autoriteti kontraktues do ta
lajmdroj€ Fumizuesin. N€se Fumizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonjE defekt ose nje ddm brenda
afatit kohor te parapare nC njoftim, autoriteti kontrakues mund te:

a) t€ korrigioje defektin apo demin vet6, ose te punesoje dike tjeter per ta bere punen ne rrezikun dhe me
shpenzimet e Fumizuesit, nd te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate
qe duhet te paguhen ose garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;
b) nd rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnj6 garanci nuk dshtE efektive kerkoni qe td mermi shumdn e duhur nga
Fumizuesi; ose

c) te nderprese kontrat€n.

22.5 Obligimet e mir€mbajtjes do tE parashihen nd KVK dhe nd specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e pefl'udhds
sd garancise nuk esht€ e specifikuar, ajo do t€jet€ 365 dite. Periudha e garancisd do td filloj€ n€ daten e pranimit te
perkohshem.
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Neni 23 ShErbimet pas-shitjes

23.1 Sherbim€t pas-shitjes, ndse kdrkohen ne kontrate, do te jepen ne pajtim me te dhenat e parapara ne KVK.
Furnizuesi do te marre persiper te realizojd ose te organizoje realizimin e mirembajtjes dhe td riparimit te

fumizimeve dhe tE siguroje shpejt pjeset rezerve. KVK mund te saktesojne q€ Furnizuesi t€ siguroj€ ndonjd ose te

giitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet qe kand te bajnd me pjeset rezerve qd i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjesdt rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qd ky
vendim nuk do ta liroj€ Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

b) ne rast te nderpredes se prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te lajm€rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

per t'i munddsuar qE te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve

rezerye, nese kerkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pErfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhes s€ garancis€ ose, ne rcstet kur ka md tepdr se nje periudh€, pas skadimit t€ periudhes

sE fundit, dhe ateherE kur t€ jen€ zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraldues do t'i leshoje

Fumizuesit nje certifikate td pranimit p€rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te

cildn Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te till€ qe autoriteti kontraktues tejete

i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do te lEshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i
periudh€s s€ garancise ose menjehere pasi riparimet ev€ntuale q€jand kerkuar sipas Nenit 22 tejene p€rfunduar ne

menyre te tille qe tejete i kenaqur autoriteti kontaktues.

24.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se €sht€ realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata

p&fundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo dshtd nenshkuar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikat€s perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraLlues do te mbeten td

deryruar per plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para leshimit tE certifikates perfundimtare te pranimit

dhe td cilat kane mbetur te parealizuara n€ kohen kur leshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe

masa e obligimeve td tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave tE kontratds.

Neni 25 Shkelja e kontratcs

25.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin tE shlyejd ndonjE nga obligimet e veta me kontrate.

25.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e demtuar do tE kete td drejte p€r kdto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e konhates.

25.3 P€rveg masave t€ siperp€rmendura, mund te jepen d€mshperblime. Ato mund te j ene:

a) deme te pergiithshme; ose

b) deme tE likuidueshme.

25-4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ng kdtd nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Netri 26 Nd€rprerja e Kontrstcs trga Autoriteti kortraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Fumizuesit 7 dit€ paralajmerim, ta nderprese kontratEn nd

ndonjerin nga rastet e meposhtne:

a) kur Furnizuesi na menyrd permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj6 obligimet e veta sipas kdsaj kontrate;

b) Fumizuesi d€shton nd pdrmbushjen brenda nj€ afati te arsyeshem te paralajmerimit td dhenc nga autoriteti
kontraktues qe kErkon nga ai tg evitoje ndonj€ neglizhenc€ apo ddshtim per te realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe t€ cilat ndikojne ne menlrd serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohE td puneve;
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c) Fumizuesi refuzon ose dshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti

kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jand duke u administruar nga g,ykatat, ka hyre

nE marreveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet bimesore, i n€nshtrohet procedurave ligiore lidhur me

ato qeshtje, ose €shte ne ndonj€ situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e pampare ne

legjislacionin apo nE rregullorct nacionale;

f) Fumizuesi eshte denuar pdr njd shkelje qe ka te b€je me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi q€ ka

fuqind e resjudicata;

g) Fumizuesi dsht6 shpallur fajtor per sjellje te r6nde td keqe jo profesionale te deshmuar me gfaredo mjeti te

cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontrakues;

h) F'umizuesi i esht€ nenshtuar njd giykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, komrpsion, p€rfshirje ne

ndonj€ organizatd kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjeter te prokudmit ose procedure te dhgnies sd njd granti tE financuar nga

buxheti i komunitetit, eshte deklaruar se ka berd shkelje serioze t6 kontrates per mosrealizim td obligimeve te

veta kontraktuese;

j) t€ gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligior, nat)Ten ose kontrollin e

Fumizuesit, perveg n€se k€to modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratesl

k) shfaqet ndonje paaftEsi tjetdr ligiore qd i pengon realizimit te kontmtes;

l) Furnizuesi nuk arrin te japg garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi q€ e jep garancind apo

sigurimin me te hershem te kdrkuar ne kontraten e tanishme nuk 6shte ne giendje t'i plotesoje zotimet e tij.

26.2 Ndcrprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe

Fumizuesit sipas kontrates. Autodteti kontraktues, pas k€saj mund tE nenshkuaje ndonje kontrate tjeter me nje

pale te trete ne emer t€ Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pdr te shtyre pdrmbushjen duhet td pushojd sE ekzistuari

menjdhere pas nderpre{es, pavar€sisht nga detyrimet qE mund tejend paraqitur tashmg.

26.3 Autoriteti Kontraklues, pas leshimit td njoftimit te nd€rprerjes se kontrates, do ta udhezoje Fumizuesin qe te

ndErmarre hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e fumizimeve nE menyre te shpejte dhe te rregullt

dhe per t'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontrakues, sa mg shpejt qe tejete e mundur dhe nE prani te Fumizuesit ose

te pedaqesuesve te trj ose duke u b€r€ atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatise nje raport mbi fumizimet e dorezuara

dhe pun6s sE realizuar dhe td bdj€ rexhistrimin e materialeve te fumizuara dhe € paperdorura. Do te pergatitet edhe

njd deklaratc e parave qo duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qd i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues

ne daten e nderprerjes sg kontrates.

26.5 Autoriteti kontraldues nuk do te jete i obliguar t€ b€j€ pagesa tjera pdr Fumizuesin derisa td jene pdrfunduar

fumizimet, ndersa Auto.iteti kontaktues do te kete te drejtd te marre nga Fumizuesi koston ekstra, nese ka, te

fumizimeve ose do te paguaje shumdn qC duhet t'i paguhet Fumizuesit para ndErpreies sE kontrates.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderprct kontmtdn, ai do te kete te drejte te marle nga Fumizuesi humbjet qd i
jana shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapara n6 Nenin 2 td KVK.

Neni 27 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta nd€rpresd kontraten

nese Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet t€ paguhen ne ndonj€ certifikat€ td leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit te afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotcsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeye t€ perseritura; ose

- e pezullon dor6zimin e fumizimeve, ose ndonje pjese te tyre, per me teper se 180 ditd, per alsye qe nuk jane
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specifikuar ne kontrat6 ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nddrprerja do te behet pa paragiykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit

kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 Ne rast te nddrpre{es sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Furnizuesin per humbje ose ddm q6 mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjdm pal€ nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontmtes nese

realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkalluar nga n1d forcd madhore qe shkaktohet

pas dates kur kontrata hyn n€ fuqi.

28.2 Pff qdllime te ketij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

arregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, IuftErat qofshin te deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet,

rastet e dhunes, epidemite, neshqitjet e tok€s, termetet, shtrgngatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjet6r e ngjashme e paparashikuar qe 6shG pErtej kontrollit te paleve dhe nuk mund

re pdrballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do te jetd i detyruar te heqc dore nga

garancia e realizimit, d€met e likuiduara ose nderprerja pEr shkak te shkeljes nese, dhe deri n€ at€ masc sa, vonesa

e tij e realizimit ose m€nlre tjeter d€shtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i njd ngjarjeje

te forcds madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do td

jet€ i detruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nd€rprerje nga Fumizuesi per

shkelje t€ kontrat€s, ndse dhe deri ne ate mase sa vonesa e Autoritetit kontaktues ose lloj tjetdr i dEshtimit per te

kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

28.4 N€se ndonjdra pald konsideron se ndonj€ rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne

realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhdne te dhena detaje mbi natyren,

kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta ken€ rrethanat. PerveQ nese udhdzohet ndryshe nga

autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa

esht€ mjaft praktike, dhe tE angazhoj€ te gjitha mjetet e arsyeshme altemative pdr te plotdsuar ndonjd obligim qe

ngjarja e forc€s madhore t€ mos e pengoje ate g,are punes. Furnizuesi nuk do td zbatoje mjete te tilla altemative
perveE nEse udhdzohet ta beje kete nga autoriteti konhaktues.

28.5 Ncse Furnizuesi shkakton kosto plotesuese giate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate

perdorimit te mjeteve altemative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te certifikohet nga autodteti kontraktues.

Neri 29 Zgiidhja miqEsore e mosmarroveshjeve

29.I Pdet duhet t'i bejne te giitha perpjeke per te zgiidhur n€ menyre miqesore 1d gjitha mosmarr€yeshjet qe mund
te ndodhin ndermjet tye. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarreveshje, pal€t do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim
per qendrimet e tJ,re ne mosmarreveshje dhe pdr ndonj€ zgiidhje qe ata konsiderojne se dshte e mundshme. N€se
cilado pal6 e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do t€ i

pergjigjet kerkeses p€r zglidhje miq€sore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale q€jepet per arritjen e

kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dit€ nga fillimi i procedures. N€se pdrpjekja p6r td arritur zgjidhje miqdsore deshton
ose nese pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj k6rkesave per zgiidhje, te dyja palet do tdjene td lira te vazhdojnE
nE fazdn e ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e Iajmdruar tjeten.

29.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund td merren vesh te peryiqen tE
pajtohen permes institucionit td specifikuar nd KVK. Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas

fillimit te procedurds se pajtimit, secila pale do t€ ket€ te drejte t€ vazhdoje ne faz€n e ardhshme tE procedures se

zgjidhjes se mosmarrdveshjes.

Neni 30 Zgiidhja e mosmarr6veshjeye me procedur0 giyqOsore

30.1 Ndse nuk mund t€ arrihet z&iidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqdsore p6r zgjidhje te
mosmarrdveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr mEnyrdn e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

apo arbitrimi.

I6



KUSHTET E VECANTA

K\rK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do t€
mbizot€rojne mbi ato t€ KPK.

Kushtet e

Kontrates

I'jergiithshme tc AmandamentimerModifikimi i Nenit p€rkat€s ne KPK

Pe.shkimi i nenit Nr
Nenit

Ligji i zbatuesham

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qdjan€ n€ fuqi do te zbatohen per te giitha Qeshtjet qe nuk

mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete giykata

perkatese ne Prishtine.

2.2

Siguria e ekzekutimit
8. t

Sigurimi
9.1

Cil€sia e fumizimeve
t6.2

Inspektimi

testimi
dhe

17.2

Gjuha e pErdorur do te jet€ SHQIPE

10 7o n€ shum€n e kontrates n€ afat prej 13 muaj

[Specif.koni kir*esat specifike ft sigurimit]

Sipds kerkeses ne specilikdcon ( pdrdmdsd )

Cil6sia dhe kualiteti i furnizimeve

Cil€sia e furnizuese duhet t'i plotEsojE standardet.

- Materiali stomatologiik si nE paramasa tE jetE i kualitetit tE
lartE dhe me afat tE miaftueshem skadence konform liglit par

barna,pErndryshe nese kemi vrejtje nE kualitet do tE pasoj

ndErprerja e kontrat€s.

Furnizimi dhe pagesat do tE b6het sipas mjeteve tE

alukuara(zotimeve),q6 do te thot€ se sa kemi mjete - zotime do tE
furnizohemi me material stomatologjik sipas kontrat€s.

Pagesat do tA bdhen pas pranimit teknik nga komisioni pdrkates,

Pagesat do te autorizohen dhe t€ bdhen nga personat pdr8jegjds tE

QKMF-sE n€ Prizren.

- MbykAqwbs i drejdpfudrejtd i menaxherit td projektit;

Simir Krasniqi, drejtor

- Menaxher i projektit:

El ita Bes i m i, mjek.Aslo m alol o ge



Dorezimi
19.1

- OE Matkos Pharm sh.p.k ka p6r obligim qE pas k€rkes€s me

shkrim nga Nj€sia K6rkuese - QKMF per furnizim me

material stomatologiik sipas kontrat€s si
n€nshkruar,materiali stomatologiik duhet ti dor6zohet nga

mbrenda 10-15 dit€ pune nE QKMF.

Ndryshim tE Emimit
t9.4 Nuk dot ketd

Parapagimi

Obligimet
garancionit

e

19.5 Shuma e Parapagimit eshte: Nuk do te ket6,

[shano peirulhcn e garancioni]22.1

Pagesat
Pagesat do t6 b6hen pas pranimit teknik nga komisioni pgrkatds,

Pag€sat do tE autorizohen dhe tE b€hen nga personat porgiegics tE

Q.K.M.F-s6-Prizren

Shdrbimet pas shitjes
23.t

Furnizimi do tA b6het sipasa! mostrave tO prezentuara

Zgjidhja miqdsore e

mosmarrdveshjes

29.2

Komisoni Rregullativ i Prokurimit Publik-Oivizioni i rregullave

Zglidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyqesore

30.I a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin g,ate

ekzekutimit se kesaj kontate dhe se nuk eshtE e mundur te zgjidhet

ndryshe nddrmjet paleve do td dorezohet Gjyksta Themelore tr€

Prishtino ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet paleve te cilat mund

te lindin giate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk esht6 e mundur te

zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh td

Tribunali i perhershem i Arbitrazhit te Kosoves
ne kuad6r tE OdEs Ekonomike te KosovdEs, n6 perputhje me
rregullat e Dhomds Nderkombgtare te Tregtise.

Para nenshkrimit te kontrates paltit duhet te vendosin p6r
m6nyren e zgjidhies se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi,

l8

QKMF-Prizten

I
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Prokurimi: 622-25-62 47 -l-2-l

Nr i brendsh6m:

Tituli: Furnizim me nraterial stomatologiik pir nevojat e KPSH-s€

Furnizim me material stomatologiik per nevojat e KPSH-
sE

Kodi i tenderit: MATKOS PHARM

Data:30.07.2025

Lista e dokumenteve ti tenderit mbeshtetEse

Nr. Dokument

KERI(ESA PER KONFIDENCIALITET.pdf
BROSHURA KATALOG l.rar
BROSHURA KATALOG 2.rar
DOCS+LOA TENDER PZ.rar
ISO CE FOSHAN, SHENZHEN, BEING FOSHAN.TaT

Dokumertet Profesionale l.rar
DOKUMENTET TEKNIKE. rar

Pirshkrimi i gmimeve

1.

2.

4.

5.

6.

7.

n-r Emdrtimi i grupit

Furnizim me material
stomatologiik par nevojat e

KPSH-s€

Pjes6t e tenderit qE do t6 dor€zohen ndaras:

I

Dokumenti

CMIMI 2025.pdf

866 Formulad idorezimit te tenderit
1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ad€maj, -20000, PRJZRIN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-6247 -l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: MATKOS PHARI
PRISHTINE, KosoYo

E-mail : MATKOSPHARM@GMAIL.COM

Personi kontaktues: KASTRIOT \TITIJA

Telefoni: 049159159

Faxi:

Numri fiskal: 81f 159624

Grup i operatorive ekonomik (n€se aplikohet):

SH .P.K., SHPETIM ROBAJ NR. 289,.,

866 Formulari idorezimit te tenderit
2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit 622-25-6247-l-2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizim m€ material stomatologlik pdr nevojat e KPSH-sd

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklaroj me qe :

1. i kemi konholluar dhe pranuar plotdsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj nE teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,

pa rezervd apo kufizim:

1 Furnizim me material stomatologiik per nevojat e KPSH-si

3. Qmimi total i tenderit eshte:

41,873.00 EUR

Dhe nE fjal€ ls.hteno gmtmin e te\derit nefiale Eurol

4. Ky tender eshte valid pdr nj€ periudhd prej ose muaj: ose dite; 90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. Ndse tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsiper t€ sigurojmd nj€ siguri t€ ekzekutimit para

ngnshkdmit tg kontratds

6, Ne e bdjme kete kerkese, per kete tend,er fshdno numrin e Pjesis, n€se aplikohetl si parhier ne

konsorcium tg udhEhequr nga lsheno emrin e udhdheqdsit]. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke

tenderuar per G njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te gjithc partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshtg i autorizuar te obligoj0 dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontratEs, duke pdrfshirE edhe pagesat, eshte pgrgjegigsia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarjen e pgrbashkdt/konsorcium jan€ te obliguar td mbeten

ne ndermarrjen e p€rbashkEt/konsorcium g,atg tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontoaktues menjeher€ nEse ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te kontratEs. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakta osejo tE plota te cilatjepen me qiillim n0 k€t€ konkunim, mund tE ken€ si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat dera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti konfaktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoj€ me k€td ftesd dhe qE e

rezervon te drejten pEr te dhene vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3

I



lii,'rli,,i., .Lii,i r;1 ,,

Matkos Pharm SHPK
NUI : 811159624

Rruga Sami Frasheri , Nr Prishtine,

Republika e Kosoves

*383 49 159 159

lnfo@matkospharm.com
Kctsovar

PeT: KUVENDI KOMUNAI. I PRIZRENIT

Titulli: Furnizim me material stomatologjik pgr nevoiat e KPSH-sg

Nr i Prokurimit: 622-25-6247 -L-2-t

DEKLARATE

1, Kompania jond deklaron se pdrmbush tE gjitha specifikimet teknike sipas Aneks-it 1 nO Dosjen e

Tenderit.

2. Afati i liferimit do t6 bEhet sipas kdrkeses nd Dosjen e Tenderit

3, Garancioni i produkteve 6shtd sipas kushteve td kontrates.

30.07

/sH TI

I



KERKESA VJETORE PER MATERIAT NE DEPARTAMENTIN STOMATOLOGJI VITI 2OZ5
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Nr Njesia Sas ia e mimi shumaPErshkrimi iArtikujve

pak 90 3,5 3151 Preparat ne 8az te Ca(OH)2-past

set 902 Prepar.ne Baz te Ca(OH)2-baz+kat 72.5 t725

3 Sol.chlumski 20 ml sc 200 4.4 880

4 Jodoform pluhur 20 gr sc 72 720

5 Dentin protector 1ml 5C 35 2 70

Jonomer per,shtres 5C 30 4 720

1 Past devitalizuse ne baz parafolmaldehidlt shiring 3 gr cop 124 1 840

sc i0 20 6008 Past per munifikimin e pulpes

9 Kurora Celuloide 72 cop set 4A 10 400

10 Lucifix Matrica per molar set 80 2 160

set 2 16011 Lucifix Matrica per premolar

12 Acid ortofosforik 37 % sc 30 2 60

Kompozit LC flov 2gr 5C 50 4 20013

14 Amalgam ll sip. 70o/o AE,50cop pak 400 15 6000

tubet 300 6 180015 Kompozit LC MHC A1^A2 5gr

30 5016 Sei LC MHC 27gr+Bond+acid set 1s00

t7 Bond LC sc 150 7 1050

tub 80 2 16018 Acid Ortofosforlk 37 %

19 Kompozit LC Flov 2gr 3.5 31s

20 Glasjonomer cement pEr shtrese pak 4A 9 360

pak21 Poenta te letres lx200 150

22 Gutaperka 1x120 pak 50 3 150

23 Gjilpera Lentula spirale .1x4 set 100 2.1 270

24 Gjilpera per Nerv 1x10 set 140 274

26 Bojtelrok zgjerus lx6 set 40 2.4 96

27 Prep arat per qpturimin e kanaleve definitive te rrenjes pak 50 B 400

28 Cementperendokanale,formaldeide,radiopacel+P pak BO 9 720

30 Freza te qelikut per kunderkand madhesite ndryshme cop 504 0,65 325

31 Freza te qelikut per pjesament c0p 500 1, 500

32 Goma per lustrim te amalgamit dhe kompozitit cop 200 0.2 40

33 Pasta per lustrim (Clean polish) pak 50 3 150

34 Furqa per lustrim cop 250 o.2 50

Traka celulolde pak BO 2 160

36 Traka per lustrimin e kompoziteve pak 80 2.5 200

37 Disqe per lustrime (optidisk) pak 80 5 400

Leter aItikuluse pak 4 200

39 Kunja parapulpar lx24 set 5 1,4 70

40 Kunja pulpar 1x25 set 2A 3 60

41, Vaterollne Kg kg 150 1200

42 Alveogyl 12gr sc 10 1000

^\5
43 Gelatamp Hemostatlk pak 3AA -. 1500

44 Dezirfektus per trepan stomatologlike tub tfr..\ r\
2 \ 1oo

45 Vaj per turbine sprej tub '/ad 8 480

55 Mandrella per pjesament/l<underkand cop 80 s), 1 80

56 Leter gryse rrollne cop 24 " la$! 456

57 Vimshtajn kc \ 20- -r (o7' e 80

5B Fillca konus cop 1202

.i

I
I

i

I

I

I

i

60

6

tub 90

50

35

100

\\6?tn'



59 Lekur dreri cop 60 3 180

60 Furqa interdentale poliruse cop 80 2 160

61 Rezin per polirim te nxeht pluh.500gr+leng 2509r pak 19 1.900

Rezin per lug individuale 500 Br+ leng 250 gr pak 100 19 1900

63 Rezin per reparimpluhur 200 gr+leng150gr pak 60 15 900

64 Alginat Cromatlk 4539 pak 80 5 400

65 En silikoni per perzirje te Alginatit/gipsi+Shpatulla cop 10 6 60

66 Mas silikoni 900 ml pak 80 10 800

61 lvlas korrektuse silikonl 140m1 pak 80 7 s60

68 Activator gjel 60 ml pak 120 6 120

69 Hard freza per perp. e protez, forma te ndryshme cop 8A 7 560

7A Garnitura te dhembeve A1,A2 set 300 3 900

77 Gips alabaster k8 BA L 80

Gips kl lll pak BO L.7 136

t3 lzollak 250m1 pak 8A 2.5 200

74 Thithse 1x100 pak 8A 2.5 200

76 Skalpera 1x100 pak 5 100

77 Kerr shkopinj 1x15cop pak 20 9 180

78 Dyll ngjites 1x6cop cop 50 5 250

79 PIaka Qelqi per per.e cementit cop 1 30

80 Shpatulla per cement cop 2 40

81 Endobox,/ Mbajtes Vate cop 200 5 1000

83 Pasqyra cop 100 L 100

84 Dana Kramponka cop 50 15 7s0

85 Dezinfektues per duar 500 ml cop 100 2 200

86 Dezinfektues per instrumente 1000 ml cop 2 100

87 Dezinfektues per dysheme 1000 ml cop 50 2 100

B8 Mbajtes lmatricave cop 20 7 140

lvlatrix cirkulare cop 1 70

91 Thika per dyil cop 10 2 20

93 Brisqi per gips set 2A 2 40

94 Lloza te ndryshem set(15cop) cop 2A 4 80

95 Okludator cop 15 9 135

Kiveta cop 15 15 225

97 Kaseta per dana te medha cop 10 15 150

98 cersher per gibs kompl 30 10 300

99 Boca per medikamente komplet (1 x 5) cop 15 L50

100 Gjilper mbajtes cop 15 5 75

t02 Pllaka Pjetrit cop 30 2 50

103 Rollne per instrumente -Autokllav-150 (leter mbeshtjellese) R ro llne 30 25 75A

tol Ampulla me solucion fluori per profilakse dentare cop 500 1.5

108 Rollne per instrumente -Autokllav-75(leter meshtjellse) Rro llne 30 t2 360

Totall: 41873
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PRISIG

Sigurimi p6r Garanci

Guarantee lnsurance

Titu i

Titl6

Emri lo'ertuesit
Nam6 ol the Bk d€r

Adrqsa

Address

Telelon

Telephone

Numri i p€rsonal / bizn€sit

Persoaal / businoss number

Data e leshimii

Date of issue

Numri i prokurimit

Procurement number

(OMPANIAE SI6UiIMEVT IN'UiAN(ECOM'A{Y

Uoji i kontrates

Contract Vpo

AUIORITETI KONTRAKTUES

Numri p€rsonal / biznesit

PeGonal / busin€ss numb€r

POLrcE SIGURIMI

INSURANCEPOUCY

Primi

Pr9mium

TVSH

VAT

Fumizim ma mat€d€l slomalologjik p6r nevojat e KPSH-sti

PI€I

Flom

D6l
To

-\t:o

P6r

KUVENOI KOMUNAL I PRIZRENIT

(emri i Autoritetit Kontraldues, n6 tekstin e meposhtom Autoriteti Kontraklues)

Seria I
10001264703

08.10.2025

08.11.2026

4,187.30 €

14_70'.

96.35 €

MAIKOS PHARM SH,P.K.

Rr. Sama Frash6d, pn

811159624

08.10.2025

622-25-6247 -1-2-1

Garancl Konlrate

0000

Totali p€r pag66

Total tor payment

Vendi

044

City

Adlesa

Addless

Police e sigurimit

DEKURaJ * pohinet e b6ra nd kdta ka*es6 pair sigudfi ia/d t6 plota dhe t6 v6neta

dhe nfuolese l@ fsdtle w shtrE,nerim E kkave, oA lld4e dod nga ddnshpetblini

ne .ast dbn| Policcn@Esi dekla,on * pEiedna e fondew €ahte ne pdrputhie me me

Ljgiin nrOS/L496 s d,l€ tlenin I tA Bregulbes p* perandaltmin e pastimit G paeve

tlhc lihanctm b tanaizm,l td Eankds Oendrore td Kosovds

Telefon

Telephone

lnsurance Policy

ttEta b @a@ln @t or dsloi,lbtl ol tE fub,I wdw coarperusirm it case o, darruge.

TlE pofr'6 ofli@r dacldEs tt,sll tllo otigin of the furds is in rccotfu1ce witl bw ro. 05/

L{96 as $€d as e,T|crs 9 ol t b fugulstic,r on t}E r,a!&tioo of nwgf l*ndering and

tqrodst liAllr,ing ol the Cenid B lkofKosovo

038

h*
N Kompsnis o Sigurimov6 PFISIG SH.A / Numriunik identiliku6s: 81 0842832 / Tol: +383 (0) 38 221 000

PRISIG

PRIS/G

s

n Email: into@prisig-ks.com / www.prisig,ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjia Arb6ria, 10000 Prishtin6, Ropublika € KosovSs

Shuma e eigurimit

lnsured sum

81.65 €

Agjenti



PRISIG POLTCE SIGURIMT

INSURANCErcUCY

_-\

l:-O

Lloji i Garancis6:Garanci Kontrate

P5.

KUVENOI KOMUNAL I PRIZRENIT

{emri i Autoritetit Kontraktuos, nd tekstin g mdpoEhtem Autoritoti Kontraktugs)

DUKE PASUR PAFASYSH oE

MATKOS PHARM SH P,K.

(emri i opgralorit ekonomik, ne tekstin e m6postrt&n "Operatori Ekonomik")

ka rnarG p6rdp6rt6 lashd nl68lgurlm t5 lgel*nit lldhur rno kontrdn me ttl!

Fumizim me mat6d6l stomatologjlk pdr novolat e KPSH{6

Seria I

tE dh6n6 nte nrmdn e PiahJrffi

622-2fi247 -1-2-1

(Nr. i relerences sE prokurimil)

4,187.30 € Kal6r Mij6 6 NJat Qlnd 6 T6t6dhj€16 6 Shtatii Eum 6 Tddhlot6 C€nt

(shuma e garancise ne numra dhe ne fjal6)

dh6 ne marrLn parCparta ir p{uima, rE ldrl(Es&r tq E pflt rn€ d slm qa dcfiHlgn qaoporatod Ekonqnik k8 bA{ gdim s+sa
. ArtorlM kqltalt 6 &trta l@dto'lt.lar rE hunblo arb6iarEiah qO F rO rsrltat I d6clttnlt t6 OpG.€to.tt E(ono.nlk p6r fg krFr ouiginst s vsta ldpqs

k.nHaqdhd@
. Op€r&rl Elonqnik e ka std€lr lqtrs[.ll e nanshl(rur, dhe lCo !r**bn d*n E konddoruo€,*n to AllqiM kootraldr€ dhd@ kE*on nga ArtqitEti

kont'ahJ6 ta b6l6 8hp€rdrD E konCd€n oatmo p€r rEllrmln o ld88l l(ontr8tog dla/e
. Opsalod El@oqrik e ka ddr9trr kmffin e na(dl('uar, dhe Ho Is Lna F pqps6 !fiul€ punatorg, n6nkmbaldr€, drd@ tumiare€ materid; co
. OrrrE Jqrormslisht e uLt e doi&|a ngs Opdsioil El(onqllik eobn qa ldo qtsrto nuk mtrld ta rEllzottet dlg pa ssr*6 snkE5 @ arEunsrt, t5 dtha

rhumt brE da l!flitrvo g

4.187 30 €

(shuma e garancisE)

sig 6s'te rh&6 mO lad, pa pasur nerroig q6 t6 dochmohst ose t6 iepon arsyet ose bazat p6r lcrkes6n tuai ose p6r $um€n o spocmhuar ldtu.

Ko garanci6*n6 e vlst8lrne pIgidatEs 08.10.2025 d€iim6 08.11.2026

[.!ahuarn6 Prishtin6 dat6 08.10.2025

PREHnNE

\

PRISIG

PRIS'G

s

n
Kompanle o Slgudmov. PRISIG SH.A / Nulnri unlk ldontltikuos: 810842832 / Te[ +38:, (0) 38 22r 000

Emall: lnlo€prlslg-ka.com / www.prl6lg.k!.coh / Adrosar Br Eduard Llr 173 Lagiia A.b6rie, 10000 Prilhtin5, Ropubllka e Kosov6s

ffiT
E1i-Hrit

NCnshkimi dhe vula e Garantuesit

10001264703

p6r Oporatodn okonfiIk nSa Autortdd Kontaktu€8i

DHE Dt KE HSiUR PARASYSII OE Opored Efonqnlk d*ton t! lU|qa nia grancl par strm.lr o Cgirinit o lp€cifihEr na dclgl e t€ndorit nan nu ln e

dh€r* C plohlrHq

DHE Dt KE mSUR mRASYSH OE la'ni pqbar fllspitr Op.6todt B(ofl(rdk lffi gE amt

PEB lGrO AFSYE r,a.tetoFa q6 no ldnlGalantrs dho p6.!Fgla€ nd4lur,o, ra sr!. D Oporftdt E(ommih d€rl nd d6 sfxrna to* pI

r"


